Otro grupo pedigüeño estaba formado por aquellos que pretendían liberar algún familiar cautivo en tierra de moros. La monarquía destinó anualmente, durante el reinado de Jaime II y Sanxo, 200 libras para tal fin, cantidad que benefició a algún menorquín. Pero evidentemente la mayor cantidad era invertida en el rescate de isleños mallorquines.

APÉNDICE

1330. La Priora del convento de Arrepentidas de Ciutat de Mallorca obtiene licencia del Gobernador para que algunas religiosas de su convento puedan sacar los quesos y el trigo percibidos en Menorca producto de las limosnas recaudadas en la isla.

ARM AH 4389 fol. 14v.

Berengarius de Santa Cilia miles Gerens Vices locum tenentis illustrissimi domini nostri Regnis Maiorice venerabile et dilecto Ferrario Malferit gerens vices locum tenentis Minorice. Dilectionis constantiam cum Salute. Ad humile supplicationem ministre et aliarum sororum penitencie que paurete et aliis necessitatibus ex quibus alicui ut fuit coram nobis proponitum in insula Minorice aliquam quantitatem caseorum et frumenti adquisiverunt erogatoribus gentium mendicando, vobis dicimus et mandamus expressa quatenus dictas sorores ex inde permitatis abstrahere libere et impune quicquid eisdem erogatum fuerit pro quoscumque capitulo seu ordinatione aliqua in contrarium editum non obstante. Datum Maiorice (III nonas augusti anno Domini M^o Trecentesimo XXX^o).

1338. El Gobernador de Mallorca manda a su lugarteniente de Ibiza que facilite la compra a Miguel Muntaner, de Menorca, de un esclavo, para rescatar a su hijo, cautivo en Almería.

ARM AH 1 fol. 5v: Publ. por A. SANCHO. BSAL 28 (Palma) 547.

Rogerium de Rovenacho etc. Locumtenenti Evisse. Oblata nobis supplicacione per Michaelem Muntanerii, habitatorem insule Minorice, continebat quod pro redemptione cuiusdam filii sui qui captus apud Almeriam et sub carcere detineatur habet et vult emere quondam servum a quodam habitatore Evisse, cum alias recuperare nequeat dictum filium suum, et timet ne dominis dicti servi illum recuset vendere aut ex inde habere conetur et extorquere pretium immoderatum. Quare ad ipsius instantiam et requisitionem supplicem vos rogamus, quatenus dominum dicti servi, si et cum opus fuerit, inducatis eo bono vestre videbitur faciendum taliter quod vendat dicto Michaeli servum suum et deinde sibi faciat forum competens atque justum maximum cum dictus Michaelis videatur homo pauper et sist opus huiusmodi valde pium. Datum in Civitate maioricarum idus januarii anno domini Millesimo CCC^oVII.

1340. Roger de Rovenac recomienda a las autoridades de Menorca e Ibiza que presten ayuda a Sor Auleguera y Sor Garners, monjas del convento de Santa Magdalena, que pretenden pasar a dichas islas para captar limosnas para su convento.

ARM AH 4384 fol. 46v.

Rogerius de Rovenacho, miles, etc. venerabili et dilecto Petro Onis, domicello, locumtenenti regio Insule Minoricarum, salutem et amorem. Intelleximus per sororem Aulegeriam et sororem Garners, moniales monasterii sancte Marie Magdalene Civitatis Maioricarum, quod ipse vadunt ibi causa mendicandi, quare amore Dei atque nostri habeatis ipsas recomendatas ad dictas elemosinas petentas et habendas, ut est moris. Datum in Civitate Maioricarum, kalendas julii.

Similis littera fuit directa locumtenenti Evisse.

1343. El Gobernador de Mallorca pide al «donat» del hospital de Ciutadella que especifique los bienes que poseía un tal Johan de Santa María, de Ciutadella, fallecido en el hospital de Mallorca.

ARM LC 13 fol. 134.

Pro regente hospitale Sante Magdalena insule Minorice.

Guillelmus de Lagustaria, etc. Venerabilis Pauqueto de Pulcro Castro militi consiliario regio, vices gubernatoris gerenti in insula Minorice, salutem et dilectionis affectum. Cum quidam vocatus Johannis de Santa Maria obierit in hospitali Sancte Marie Magdalene Civitatis Maiorice propter quod ipsum hospitale succedit in

omnibus bonis dicti Johannis et eidem hospitali pertinent omnia ipsa bona ubi que sunt et existant. El prout percepimus exponente Valero Rosselli regente dictum hospitale in insula Minorice, predicta sint aliqua bona dicti defuncti puta quedam domus et vinea et terre agricole scilicet in termino Ciutadele. Ideo ad ipsius regentis instantiam et supplicationem propterea nobis factam ex parte Domini Regis et auctoritate officium quo fungium vobis dicimus et mandamus quatenus omnia dicta bona et alia quecumque mobilia et immobilia que fuerint dicti defuncti, dicto Valero aut procuratori suo tradi et deliberari faciatis confestim sive mora cum ad dictam presentiam adherit quem pro nunc dictus Valero transmittat ad dictam insulam pro certificando se de bonis predictis. Datum Maiorice X die septembris anno predicto vidit Jo. X.

1347. El Gobernador concede licencia a algunos procuradores de determinados conventos para poder pasar a Menorca y captar limosnas, a pesar de la prohibición existente. También les faculta para fundar en la isla una cofradía.

ARM AH 4386 fol. 122.

Pro procuratores ordinis Sancti Jacobi de Altipas et quibusdam dilis questoribus.